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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N75-2013

VALES DE DESPENSA

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 16:00 horas del dia 09 de Diciembre del 2013,
se reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en
Matamoros No. 520 ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de
Foro de Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. EA-
919044992-N75-2013 referente a ia adquisicion de Vales de Despensa, estando presentes los
miembros def comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo,

en ausencia del Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director Administrativo, y representante del {
presidente del Comité de Adquisiciones de este organismo, de acuerdo a lo estipulado en el
documento emitido y firmado el 05 de Diciembre del 2013, quien fue asistido por los miembros del
comité con voz y voto, e invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: el

C.P. Pedro Antonio Valades Rodriguez, representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria

General del Estado de Nuevo Leén, el Lic. Rogelio Omar Villarreal Flores, representante de la
Direccién Juridica de este organismo, y la M.A.E. Maria Elena Avilez Pineda, representante de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental del Estado, como invitados permanentes la C.P.

Virginia Yaneth Balderas Medina, en representacién del Titular de la Unidad de Evaluacién y
Transparencia de este organismo y el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla, lefe del
Departamento de Adquisiciones de este organismo, y como invitado de la 4rea usuaria el Lic.

Adolfo Elizalde Lara, Jefe del Departamento de Relaciones Laborales de este organismo, cuyas

firmas aparecen al final de la presente acta.

Posteriormente se procede a dar inicio al foro de aclaraciones de conformidad con lo establecido
en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de |a subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 06 de Diciembre del 2013 a
las 09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se
recibieron preguntas a través del portal de subastas electrénicas del gobierno del estado de Nuevo
Ledn, por los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas
dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - - - -~ - - - ---nceceoaoo
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OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 343 ’
El dia 06/12/2013 a las 09:00 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE
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ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 343 y niimero de
CompraNet EA-91904499-N75-2013 via Internet estando registrados los siguientes
participantes:
Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leén.
Nombre: La Convocante
Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante
 Hora de Registro: 08/12/2013 09:00:04 AM
Proveedores
Nombre: EDENRED MEXICO, S.A.DEC.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor 740
Hora de Registro: 06/12/2013 16:52:44 PM
Nombre: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A.DE C.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_744
Hora de Registro: 06/12/2013 11:14:09 AM

Nombre: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S.A. DE C.V, .
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_711
Hora de Registro: 07/12/2013 23:17:19 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A. DE C.V. ( Proveedor_744)
Hora del comentario: 11:14 AM

Comentario: Pregunta 1.-Punto 4 Inciso C/6. Solicitamos que para mayor Seguridad
de la convocante se exhiba Copia Certificada del Contrato de la Empresa de
Traslado de Valores antes de suscribir ¢l Contrato Respectivo

Participante: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A. DE C.V. ( Proveedor 744 ) .
Hora del comentario: 11:19 AM

Comentario: Pregunta 2 Inciso a). Solicitamos a la convocate que en caso de salir
adjudicados en la presente Subasta se nos permita entregar una fianza del 20 % del
monto total del costo por servicio ya que de lo contrario encareceria los costos

Hora del comentario: 03:29 PM

Comentario; Pregunta 3. Punto 4 Inciso C/5. Solicitamos a la convocante se nos
permita presentar el Directorio de los Afiliados al vale papel con los siguientes
Datos: Nombre , Direccion y Municipio ya que no proporcionan el Telefono por
Proteccion de Datos

Participante: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A. DE C.V. ( Proveedor 744 ) Q\

Participante: EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. ( Proveedor_740 )
Hora del comentario: 04:52 PM

Comentario:

Participante: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A. DE C.V. ( Proveedor 744 ) %
Hora del comentario: 05:06 PM

Comentario;
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Participante: EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. ( Proveedor 740 )

Hora del comentario: 05:16 PM

Comentario: En relacion al punto 1.2.1 Del Periodo de entrega de los vales, se
solicita amablemente a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 03 dias habiles
contados a partir de la notificacién del fallo.

Participante: EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. ( Proveedor_740)
Hora del comentario: 05:16 PM
Comentario:

Participante;: EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. ( Proveedor_740)

Hora del comentario: 06:17 PM

Comentario: Solicitamos amablemente a la convocante que para agilizar el tiempo
de entrega considere que las fajillas se integren de la sig. manera: 97 vales de
$100.00, 6 de $50.00 y 5 de $20.00

-

Participante: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S.A. DE C.V. (
Proveedor 711)

Hora del comentario: 11:17 PM

Comentario: 1. En relacion al numeral 1,1.2 solicitamos a la comvocante nos
permita presentar la relacion con datos generales, excluyendo el num.Telefonico, ya
que muchos son de sus oficinas y no autorizan su publicacion por proteccion de
datos

Participante: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S.A. DE C.V, (
Proveedor 711)

Hora del comentario: 11:21 PM

Comentario: 2. En relacion al numeral 1.2.1 solicitamos a la convocante se
considere la entrega de cuatro dias habiles una vez emitido el fallo

Participante: SODEX0O MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S.A. DE C.V. (
Proveedor 711)

Hora del comentario: 12:00 AM

Comentario: 3. En relacion al Anexo I, para la divicion de las 88 fajillas, nos
podrian aclaras si el numero de identificacion es el consecutivo o Pension 1, 2, etc..

Participante: SODEX0O MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S. A, DE C.V. (
Proveedor 711)

Hora del comentario: 12:03 AM

Comentario: 4. En relacion a la garantia de buen cumplimiento de contrato,
solicitamos a la convocante que el 20% sea sobre el comision e iva comision, ya
que de otra forma encareseria nuestra oferta

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:00 AM
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Comentario: FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/12/2013 a las
09:00 AM horas.

A continuacion se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: PRESTACIONES UNIVERSALES, S.A. DE C.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1.

Pregunta 1.-Punto 4 Inciso C/6. Solicitamos que para mayor Seguridad de la convocante
se exhiba Copia Certificada del Contrato de la Empresa de Traslado de Valores antes de
suscribir el Contrato Respectivo

Respuesta:

En la propuesta no serd necesario presentar copia certificada del contrato con la
empresa de traslado de valores, tnicamente copia simple, sin embrago, solo en caso de
resultar adjudicado si serd necesario presentar copia certificada.

Pregunta 2:

Pregunta 2 Inciso a). Solicitamos a la convocante que en caso de salir adjudicados en la
presente Subasta se nos permita entregar una fianza del 20 % del monto total del costo
por servicio ya que de fo contrario encareceria los costos.

Respuesta:

No se acepta su solicitud, apegarse a lo solicitado en el punto 18.2 inciso a) de las
bases.

Pregunta 3:

Pregunta 3. Punto 4 inciso C/5. Solicitamos a la convocante se nos permita presentar el
Directorio de los Afiliados al vale papel con los siguientes Datos: Nombre , Direccién y
Municipio ya que no proparcionan el Teléfono por Proteccién de Datos

Respuesta:

No se acepta su solicitud, requerimos el dato del teléfono, para corrobaorar con las
empresas de manera aleatoria la aceptacion de los vales, asi mismo se les informa que
el dato se maneja de forma confidencial, solo para los fines necesarios de la presente
subasta.

LICITANTE: EDENRED MEXICO, S.A. DEC.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1:

En relacién al punto 1.2.1 Del Periodo de entrega de los vales, se solicita amablemente
a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 03 dias habiles contados a partir de la
notificacion del fatlo.

Respuesta: Por cuestiones de tiempo, para la entrega de los vales y distribucidn al personal, no es
posible aceptar su solicitud. Favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

Pregunta 2: Solicitamos amablemente a la convocante que para agilizar el tiempo de entrega
considere que las fajillas se integren de [a sig. manera: 97 vales de $100.00, 6 de $50.00
y 5 de $20.00.

Respuesta: No se acepta su solicitud, favor de apegarse a lo solicitado en el anexo 1, de las bases.

LICITANTE: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO, S.A. DE C.V.

DUDAS PRESENTADAS:

Pregunta 1:

relacién con datos generales, excluyendo el num, Telefénico, ya quehuchos son de sus

1. En relacién al numeral 1.1.2 solicitamos a la convocante nos’?‘?’ita presentar la

/

oficinas y no autorizan su publicacion por proteccion de datos.
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Respuesta:

No se acepta su solicitud, requerimos el dato del teléfono, para corroborar con las
empresas de manera aleatoria la aceptacidn de los vales, asi mismo se les informa que
el dato se maneja de forma confidencial, solo para los fines necesarios de la presente
subasta.

Pregunta 2:

2. En refacion al numeral 1.2.1 solicitamos a la convocante se considere la entrega de
cuatro dias habiles una vez emitido el fallo.

Respuesta:

Por cuestiones de tiempo, para la entrega de los vales y distribucién al personal, no es
posible aceptar su solicitud. Favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

Pregunta 3:

3. En relacidn al Anexo 1, para la division de las 88 fajillas, nos podrian aclarar si el
numero de identificacion es el consecutivo o Pensién 1, 2, etc.

Respuesta:

El numero para las fajillas de los vales es consecutivo del 1 al 88 que es el total de
trabajadores, sin embrago, de este consecutivo algunas fajillas deberdn ser divididas
como lo muestra el anexo 1, entre las cuatro pensiones {1, 2 y 3) mds la cantidad que le
corresponde al trabajador.

Pregunta 4:

4. En relacién a la garantia de buen cumplimiento de contrato, solicitamos a la
convocante que el 20% sea sobre el comision e iva comision, ya que de otra forma
encareceria nuestra oferta

Respuesta:

No se acepta su solicitud, apegarse a lo solicitado en el punto 18.2 inciso a) de las
bases.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estara disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y
en la pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 16:30
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE FIRMA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO

a4

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON

C.P. PEDRO ANTONIO
VALADES RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA

LIC. ROGELIO OMAR
VILLARREAL FLORES

A
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

ESTADO

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL DEL

M.A.E. MARIA ELENA
AVILEZ PINEDA

ol
DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORFA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL
INVITADOS PERMANENTES
NOMBRE FIRMA

REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE
EVALUACION Y TRANSPARENCIA

C.P. VIRGINIA YANETH
BALDERAS MEDINA

JEFE DEL DEPTO DE ADQUISCIONES

C.P. GERARDO HEBERTC
CERVANTES PADILLA

/

INVITADO DEL AREA USUARIA /

NOMBRE

FIRMA

JEFE DE RELACIONES LABORALES

LIC. ADOLFO ELIZALDE LARA
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